Приказ

от 1 сентября 2023 г. № 117

                                                          §1

                               О создании бракеражной комиссии.

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.07.2000 № 554 «Об утверждении Положения о

государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и

Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании»

приказываю:

1.Для обеспечения обучающихся здоровым питанием, составными частями которого

являются оптимальная количественная и качественная структура питания, гарантированная

безопасность, физиологически технологическая и кулинарная обработка продуктов и блюд,

физиологически обоснованный режим питания

создать бракеражную комиссию по дошкольной группе по качеству готовой продукции в

составе:

1.   Ортюкова О.Ю.

2.   Полушиной Н.А.

3.   Кузьминых Н.И.

2. Создать бракеражную комиссию по школе по качеству готовой продукции в составе:

1.   Мальцевой Т.Н.

2.   Москвиной Е.В.

3.   Ятмановой Е.Л.

3. Производить бракераж пищи в соответствии с Положением о бракеражной комиссии:

- производить бракераж в присутствии повара;

- оценивать качество приготовленной пищи;

- заносить оценки качества пищи в журнал.

   При нарушении технологии приготовления или качества приготовленной пищи,

комиссия   обязана  снять приготовленное блюдо по органалетическим признакам:

вкусу, запаху, внешнему виду,  цвету и консистенции.

4.  Возложить ответственность за регулярным заполнением бракеражного журнала:

    - по школе на повара Кулалаеву Г.В.

    - по дошкольной группе Полушиной С.С.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

«КУГУ ОРША ТЎН

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ШКОЛ»

425250  Марий Эл Республика

Оршанка район

Кугу Орша ял  155 «а»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «БОЛЬШЕОРШИНСКАЯ

ОСНОВНАЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА»

425250 Республика Марий Эл

Оршанский район

д. Большая Орша 155 «а»

§2

О назначении ответственного по суточной пробе.

    В целях профилактики в учреждении пищевых отравлений и острых кишечных инфекций

при организации питания,

приказываю:

1. Назначить ответственным при организации питания по школе по суточной пробе пищи

повара Кулалаеву Галину Викторовну.

2. Назначить ответственным при организации питания по дошкольной группе по

    суточной пробе пищи  Полушину Светлану Сергеевну.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего хозяйством Федорову

А.И.

               Директор МОУ «Большеоршинская основная

            общеобразовательная школа»                                                         Л.Н.Кузьминых

		2023-11-07T21:16:45+0300
	Кузьминых Любовь Николаевна
	Я являюсь автором этого документа